
Santa Fe, 10 marzo  de 2025.

VISTO que por Resolución n.º: 339/25 se dispuso el llamado a concurso abierto 

de  antecedentes  y  oposición  para  cubrir  un  cargo  de  Jefe  de  Preceptores   para  el  

desempeño  de  funciones  en  la  Escuela  Secundaria,  de  acuerdo  al  Reglamento  de 

Concursos  y  Evaluación  Periódica  de  Desempeño  para  Docentes  de  Escuelas 

Secundarias  de  la  Universidad  Nacional  del  Litoral  aprobado  por  resolución  C.S.  n.º 

415/12 y modificatorias.

CONSIDERANDO:

Lo establecido en el Art. n.º 8 del Estatuto de la Universidad Nacional del Litoral, y 

en el Art. n° 11 del Convenio Colectivo de trabajo para los docentes de las Universidades 

Nacionales  y  lo  dispuesto  en el  Reglamento  de concurso vigente,  su  modificatoria  y 

demás normativas que resultan aplicables, sobre el ingreso a la carrera docente 

POR ELLO,

LA DIRECTORA DE LA ESCUELA SECUNDARIA UNL

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL 

RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Llámese a CONCURSO ABIERTO para cubrir un cargo de  Jefe de 

Preceptores  para  el  desempeño  de  funciones  en  esta  institución,  de  acuerdo  al 

Reglamento  de  Concursos  y  Evaluación  Periódica  de  Desempeño para  Docentes  de 

Escuelas Secundarias de la  Universidad Nacional  del  Litoral  aprobado por  resolución 

C.S. n.º 415/12 y modificatorias. El horario para desempeñar el cargo será de 7 a 12 hs.

Escuela Secundaria UNL
Av. Alicia Moreau de Justo s/n
3000, Santa Fe, Argentina
+54 (0342) 4587882 
escuelasecundaria@unl.edu.ar

Universidad Nacional del Litoral
Expte. N.º Rec.1235588-25



ARTÍCULO 2º: Dejar establecido que el mencionado concurso se sustanciará con 

la  presentación  de  propuesta,  plan  de  trabajo  o  planificación  de  las  actividades 

correspondientes al cargo que concursa.

ARTÍCULO 3° - El plazo para la inscripción tendrá como fecha de inicio el día 25 

de marzo de 2025  y fecha de cierre el día 3 de abril de 2025,en el horario de 8 a 12 hs. 

en el  domicilio electrónico de la Escuela (presentación digital) y en la oficina de la misma 

Dirección,  cita  en  la  ciudad  de  Santa  Fe,  en  calle  Av.  Alicia  Moreau  de  Justo  S/N 

(presentación escrita). De acuerdo al Anexo que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO  4°.-  Inscríbase,  comuníquese,  dése  a  difusión,  gírese  copia  a  la 

Dirección de Enseñanza Preuniversitaria.

RESOLUCIÓN N.º 002

Escuela Secundaria UNL
Av. Alicia Moreau de Justo s/n
3000, Santa Fe, Argentina
+54 (0342) 4587882 
escuelasecundaria@unl.edu.ar

Universidad Nacional del Litoral
Expte. N.º Rec.1235588-25



ANEXO I

Inscripción: del 25 de marzo de 2025 , hasta el 3 de abril de 2025 de 8:00 a 12:00 hs.

Oficina de inscripción:

Oficina de Concursos  Escuela Secundaria UNL – Av. Alicia Moreau de Justo S/N

correo electrónico: escuelasecundaria@unl.edu.ar

Escuela Secundaria UNL
Av. Alicia Moreau de Justo s/n
3000, Santa Fe, Argentina
+54 (0342) 4587882 
escuelasecundaria@unl.edu.ar

Universidad Nacional del Litoral
Expte. N.º Rec.1235588-25


		2025-03-11T12:21:00-0300


		2025-03-11T12:35:24-0300




